اس کو اس کے ساتھیوں کو چار سال کی بقایا تنخواہ ادا کر دی گئی۔ مہر کے قابو دان پاشا کا عہدہ اس دوران میں چونکہ خضر رئیس کو دے دیا گیا تھا اس لیے بادشاہ نے پہلے سیدی علی کی اتنی آچھے پورے تنخواہ مقرر کر دی، پھر محکمہ متفرقہ میں ملازمت دی اور آخر میں اسی سال اس کو میا بکر کا دفتر مقرر کر دیا۔ پانچ سال کے بعد جب جمادی الاول ۹۷۰ھ - ۱۵۶۲ء میں اس کا انتقال ہو گیا تو وہ اسی عہدہ پر فائز تھا۔

## تصانیف

بحری معرکہ آرائیوں سے قطع نظر سیدی علی کی شہرت کی ایک بڑی وجہ اس کی تصانیف ہیں۔ اس کی علمی صلاحیتوں کے بارے میں حاجی خلیفہ نے لکھا ہے کہ:

”سیدی علی کے بعد ترسانہ کے دستے میں کوئی دوسرا شخص ایسا نہیں آیا جس کا علمی لحاظ سے سیدی علی سے مقابلہ کیا جاسکے۔“